
KUJCP010WDKA

Smlouva o výpůjčce č. 406-1/2014-3416

i .

Smluvní strany
v

1. Česká republika -  M inisterstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, Praha 6
zastoupená: brigádním generálem Ing. Vladimírem HALENKOU,

ředitelem Sekce podpory Ministerstva obrany
pověřeným dle rozkazu Ministra obrany č. 48 ze dne 6. června 2013

se sídlem na adrese:
IČ:
DIČ:

Vítězné náměstí 5,160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694

vyřizuje: pplk. Ing. Josef KOVÁČ
tel. 973 214 367. mobil: 724 605 327. e-mail: kovacj(a),armv.cz

IDS: hjyaavk
na straně jedné (dále jen "půjěitel")

2. Jihočeský kraj
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Plátce DPH 
vyřizuje:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Mgr. Jiřím ZIMOLOU, hejtmanem
70890650
CZ70890650

Ing. Bc. Jiří FIDLER, vedoucí odboru hospodářské a majetkové správy 
tel. 386 720 127 fax: 386 359 069. e-mail: fidlerf2ikrai-iihoceskv.cz

IDS: kdib3rr
na straně druhé (dále jen ,,vypůjěitel“)

uzavírají podle ustanovení § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění po*zdějších předpisů a § 2193 a násl. zákona číslo 
89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

smlouvu o výpůjčce (dále jen "smlouva"):

II.
Předmět smlouvy

1) Půjčitel přenechá vypůjčiteli movitý majetek s nímž mu přísluší hospodařit, letoun — exponát 
(MIG-23, tr.č. 4644, evč. 0390324644). Majetek je účetně veden u VZ 5638 České Budějovice 
v účetní hodnotě 38 500,00 Kč



2) Vypůjčený majetek půjčitel dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo k úkolům v rámci 
své působnosti. O dočasné nepotřebnosti tohoto majetku jsem rozhodl na základě doporučení 
ředitele Agentury logistiky, čj. 99-15/2013-5512 ze dne 14. 11. 2013.

III.
Doba výpůjčky

1) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 8. 2014 do 31. 7. 2015.

IV.
Způsob předání

1) Předmět výpůjčky se nachází na pozemku půjčitele. O jeho předání bude nejpozději do dne 
účinnosti této smlouvy sepsán písemný protokol.
2) Předávací protokol specifikuje kontaktní a odpovědné osoby na straně půjčitele i výpůjčitele.
3) Kontaktní a odpovědné osoby:
Za půjčitele: - kpt. Ing. Ján PALČISKO, VZ 5638 České Budějovice, 

tel. 973 321 216, mobil: 724 801 206, fax: 973 321 230 
Za výpůjčitele: - Ing. Bc. Jiří FIDLER, vedoucí odboru hospodářské a majetkové správy 

tel. 386 720 127 fax: 386 359 069
4) Výpůjčitel prohlašuje, že je seznámen se způsobem užívání tohoto majetku a jeho stavem.

V.
Práva a povinnosti půjčitele

1) Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli vypůjčený majetek ve stavu způsobilém smluvenému 
užívání.
2) Půjčitel je povinen zajistit vypůjčiteli podmínky nezbytné pro řádné užívání předmětu výpůjčky.

3) Půjčitel je oprávněn, po předchozím písemném upozornění výpůjčitele, provést kontrolu stavu 
a užívání vypůjčeného majetku.

VI.
Práva a povinnosti výpůjčitele

1) Výpůjčitel je oprávněn užívat majetek řádně a v souladu s účelem, který byl ve smlouvě 
dohodnut nebo kterému obvykle slouží a je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo 
zničením.
2) Výpůjčitel prohlašuje, že vypůjčený majetek umí obsluhovat a používat. Je povinen 
na uvedeném majetku zajišťovat údržbu na vlastní náklady.
3) Výpůjčitel je povinen umožnit půjčiteli kontrolu stavu a užívání vypůjčeného majetku.
4) Výpůjčitel není oprávněn přenechat majetek do užívání jiné osobě.

<0

- 2 -



5) Výpůjčitel není oprávněn na vypůjčeném majetku provádět změny.
6) Výpůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli potřebu oprav na vypůjčeném 
majetku.

7) Dojde-li k poškození, nebo nadměrnému opotřebení předmětného majetku v důsledku 
jeho nesprávného užití, odpovídá výpůjčitel za škodu, kterou tím způsobil a je povinen vypůjčený 
majetek na své náklady opravit.
8) Výpůjčitel je povinen vrátit vypůjčený majetek v řádném stavu. Před koncem výpůjční doby 
na něm nechá provést řádnou údržbu.

VII.
Vrácení majetku

1) Výpůjčitel je povinen majetek vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do konce 
stanovené doby vypůjčení.
2) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení majetku před skončením stanovené doby výpůjčky, 
jestliže věc neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu s účelem, kterému slouží.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

1) Půjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, neplní-li výpůjčitel řádně své povinnosti, podle 
platných předpisů nebo této smlouvy, poskytne vypůjčený majetek do užívání třetí osobě nebo 
užívá-li vypůjčený majetek za jiným než sjednaným účelem.

2) Půjčitel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže vypůjčený majetek přestal být dočasně 
nepotřebný pro plnění funkcí státu.
3) Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé straně a výpůjčitel musí půjčiteli majetek vrátit do pěti dnů.

IX.
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech o 4 listech textu. Výpůjčitel obdrží 1 stejnopis, 
půjčitel si ponechá 2 z nich (s rozdělovnikem).
2) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými písemnými 
postupně číslovanými dodatky, které se po jejich podpisu zástupci smluvních stran stávají 
její nedílnou součástí.
3) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle 
a že jí neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Dále prohlašují, že jim nejsou 
známy žádné skutečnosti, které by vylučovaly její uzavření, že se při jejím sjednávání neuvedly 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že nesou právní důsledky plynoucí z jimi vědomě uvedených 
nepravdivých údajů. Rovněž prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jejímu znění rozumějí 
a na důkaz toho pod ní odpovědní zástupci smluvních stran připojují své podpisy.

4) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran.

- 3 -



5) Rada Jihočeského kraje schválila uzavření této smlouvy usnesením č.f f j j r . . ? . l f : r . 7.x
ze dne................................. . . .

6) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona číslo 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

V Praze dne Áú’ . července 2014

ředitel Sekce podpory MO

V Českých Budějovicích dne

H ~Q9- 2014

2014

- 4 -


